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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија издаваат

У К А З
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ЗАКОНОТ ЗА МЕТРОЛОГИЈАТА
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнување на Законот за метрологијата,
што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 

11 јули 2024 година.

Бр. 08-3489/1 Претседател на Република
11 јули  2024 година Северна Македонија,

Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.
                               

Претседател на Собранието
на Република Северна

Македонија,
Африм Гаши, с.р.

ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
МЕТРОЛОГИЈАТА

Член 1
Во Законот за метрологијата („Службен весник на Република Македонија“ број 

55/2002, 84/2007, 120/2009, 136/11, 6/12, 164/13, 41/14, 192/15, 53/16 и 64/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), во член 2 став 1 во точката 15) 
зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и минерални 
суровини“.

Член 2
Во членот 4 став 1 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини“.
Во ставот 3 точката на крајот од реченицата се заменува со запирка и се додаваат 

зборовите: „на предлог на министерот за енергетика, рударство и минерални суровини.“. 
 По ставот 5 се додава нов став 6, кој гласи: 
„Директорот за работата на Бирото доставува полугодишен и годишен извештај до 

министерот за енергетика, рударство и минерални суровини. Полугодишниот извештај се 
доставува најдоцна до 30 јули во тековната година, а годишниот извештај до 31 март во 
тековната за претходната година.“.

Член 3
Во член 5 ставот 1 се менува и гласи: 
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„Заради одржување и развој на метролошкиот систем во Република Македонија, 
Владата на Република Македонија, на предлог на Министерството за   енергетика, 
рударство и минерални суровини, донесува годишна програма, во која, покрај 
стратешките активности во областа на метрологијата, се утврдуваат и целите и задачите 
на Бирото за метрологија за годината за која се однесува програмата.“.

Во ставoт 2 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 
минерални суровини“.

По ставот 2 се додаваат два нови става 3 и 4, кои гласат: 
„Степенот на реализација на стратешките активности, целите и задачите од  годишната 

програма од ставот 1 на овој член се услов за разрешување на директорот на Бирото за 
метрологија.

Предлогот за разрешување на директорот на Бирото за метрологија во случајот од 
ставот 3 на овој член, министерот за енергетика, рударство и минерални суровини заедно 
со извештајот за реализацијата ги доставува до Владата.“.

 
Член 4

Во член 8 во ставoт 1 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, 
рударство и минерални суровини“.

Во ставoт 2 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 
минерални суровини“.

Во ставoт 4 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 
минерални суровини“.

Во ставoт 5 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 
минерални суровини“.

Член 5
Во член 9  во ставот 1 воведната реченица се менува и гласи:
„Бирото на својата веб-страница ги објавува:“.
Во алинејата 2 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.

Член 6
  Во членот 11 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.

Член 7
 Во членот 13 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.

Член 8
 Во член 14  во  ставот 2 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини“.

Член 9
 Во членот 16 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.
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Член 10
Во членот 17-а став 4 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини“.

Член 11
Во членот 19 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.

Член 12
Во членот 20 став 1 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини“.
Во ставот  2 во воведната реченица зборот „економија“ се заменува со зборовите: 

„енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во  ставот 3 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.
Во ставот 5 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.
Во  ставот  6 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.
Во  ставот 8 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.
Во  ставот 9 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.

Член 13
Во член 20-а  во ставот 1 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини“.
Во ставот 4 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.

Член 14
Во член 20-б во ставот 3 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини“.

Член 15
Во членот 20-г зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.

Член 16
Во членот 26 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.

Член 17
Во членот 27 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.

Член 18
Во член 29 во ставот 1 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини“.
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Член 19
Во член 30 во ставот 1 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини“.
Во ставот 2 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.
Во ставот 3 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.

Член 20
Во член 30-а во ставот 1 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини“.
Во ставот 3 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.

Член 21
Во член 30-б во ставот 2 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини“.
Во ставот 3 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.

Член 22
Во член 30-в во ставот 1 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини“.
Во ставот 2 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.

Член 23
Во  член 30-г во ставот 1 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини“.
Во ставот 2 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.

Член 24
Во  член 30-д  во ставот 1 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини“.

Член 25
Во член 32 во ставот 4 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини“.
 Во ставот 5 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.

Член 26
Во член 34 во ставот 2 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини“.
Во ставот 3 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.
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Член 27
Во членот 35 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.

Член 28
Во член 36 во ставот 2 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини“.

Член 29
Во членот 38 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.

Член 30
 Во член 41 во ставот 1 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини“.

Член 31
Во член 42 во ставот 3 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини“. 
Во ставот 4 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.

Член 32
Во член 44 став 4 во алинејата 5 зборот „економија“ се заменува со зборовите: 

„енергетика, рударство и минерални суровини“.
Во ставот 6 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“.
Во став 7 во алинејата 6 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини“.
Во  став 10 во алинејата 4 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини“.
 

Член 33
Во член 45-а во ставот 1 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини“.
Во ставот 3 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, рударство и 

минерални суровини“. 

Член 34
Во член 46-б во ставот 8 зборот „економија“ се заменува со зборовите: „енергетика, 

рударство и минерални суровини“.

Член 35
Подзаконските акти донесени согласно со Законот за метрологијата („Службен весник 

на Република Македонија“ број 55/2002, 84/2007, 120/2009, 136/11, 6/12, 164/13, 41/14, 
192/15, 53/16 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21) 
до денот на влегувањето во сила  на овој закон ќе се усогласат со одредбите од овој закон 
најдоцна шест месеци од денот на влегувањето во сила на овој закон.
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Член 36
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.


